
  

  

o) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.10. 4373 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCION 

Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 de la 
Ley de Compañías, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro 

trámite podrá ordenar la cancelación de la inscripción en el Registro 
Mercantil, de las compañías cuyo trámite de disolución y liquidación no 
hubiere terminado en el lapso de un año posterior a la fecha de expedición 
de la Resolución de disolución; 

QUE mediante Resolución No.06.Q.1J.1439 de 26 de abril del 2006, se 
declaró la disolución de las compañías que a continuación se detallan, 
encontrándose incursas, a la presente fecha, en la disposición prevista en el 
Considerando anterior; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

: NOMBRE DE LA 
N EXP. | COMPAÑÍA N | CANTON FECHA N?* | CANTON | TOMO | FECHA 

COMERCIALIZADORA 05-Jul- 
1 91183 | COMERCALI CIA. LTDA. 18| QUITO 15-Mar-01 2634 | QUITO 132 03 

ESTACIONAMIENTOS 22-Oct- 
2 | 150678 | TARIFADOS QUITO S.A. 18| QUITO 02-Oct-03 3143 | QUITO 134 03 

LPA GROUP 20-Mar- 
3_ | 152548 | INTERNATIONAL C.A. 18| QUITO 25-Nov-03 1476 | QUITO 134 03 

13-Mar- 

4 94415 ¡| C8J ASESORIA CIALTDA |18| QUITO 08-Ene-03 836 | QUITO 134 03 
TRANSPORTE TURISTICO 
PLAYERO ECUATORIANO 23-Jun- 

5 | 150012 | T.T ECUAPLAYA S.A. 18| QUITO 26-May-03 1892 | QUITO 134 03 

FLORES HIDALGO CARGO 17-Jul- 
6 91204 | EXPRESS CIA. LTDA 18| QUITO 01-Jun-01 2831 | QUITO 132 01 

JINCHENG DEL ECUADOR 02-Mar- 
Y 90500 | JINECU S.A. 18| QUITO 01-Feb-01 33 | QUITO 33 01 

03- 
8 | 150395 | TOLAMO 8 K CIA. LTDA 19| QUITO 16-Jul-03 2720 | QUITO 134 | Sep-03 

SUPERTOLA 
INTERNACIONAL DE 19-Dic- 

9 | 150892 | NEGOCIOS CIA. LTDA. 18| QUITO 01-Dic-03 3776 | QUITO 134 03 

23- 
10 | 94777 | VITERIAUTOS CIA. LTDA. |18| QUITO 14-Abr-03 1567 | QUITO 134 | May-03 

CANADA ECUADOR 
TECHNOLOGY AND 07- 

11 | 94136 | DEVELOPMENT CIA. LTDA | 19| QUITO 15-Nov-02 42 | QUITO 134 | Ene-03 

USA AND DONOSO 14-Mar- 
12 | 94363 | EXPRESS CIA LTDA 19| QUITO 13-Feb-03 768 | QUITO 134 03 

CUVICAL OBRA Y 15-Dic- 
13 | 92313 | SERVICIOS CIA LTDA 19| QUITO 07-Sep-00 3861 | QUITO 131 00 

GROLL Y POSCH CIA 21-Jul- 
14 | 87820 | LTDA 19| QUITO 08-Mar-99 1667 | QUITO 130 99                       
  

A



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

2 
RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.10 

4373 

  

15 53022 

SAMAIJA 
CONSTRUCTORES CIA 
LTDA 19 QUITO 28-Nov-94 223 QUITO 126 25-Ene-95 
  

16 52353 IMPOMETRO CIA LTDA QUITO 14-Jun-94 2021 QUITO 125 25-Ago-94 
  

17 51544 

VIGILANCIA E 
INVESTIGACION PRIVADA 
COVIGI CIA LTDA 19 QUITO 11-May-93 1298 QUITO 124 14-Jun-93 
  

18 50164 

SERCOVEIN SERVICIO 
COMERCIALIZACION 
VENTAS E IMPORTACION 
CIA LTDA 19 QUITO 06-Jul-90 1672 QUITO 19-Oct-90 
  

19 50585 REPALANGA S.A. 19 QUITO 14-Oct-91 2143 QUITO 05-Nov-91 
  

20 150815 

EXPORTADORA DE 
CUEROS EXPORTCUEROS 
CIA LTDA 20 QUITO 08-Oct-02 3556 QUITO 134 01-Dic-03 
  

21 93167 

DISTRIBUIDORA DE 
CALZADO MOUNTAIN 
TRIAL CIA LTDA 20 QUITO 26-Abr-02 2142 QUITO 133 27-Jun-02 
  

22 94993 

INGENIERIA CONTROL 
AMBIENTAL Y SERVICIOS 
COMERCIALES ICASEC 
CIA. LTDA 20 QUITO 17-Oct-91 1817 QUITO 134 13-Jun-03 
  

23 92876 

TRANS-SYVA S.A. 
TRANSPORTES PESADOS 
DE CARGA SALGUERO Y 
VALVERDE 20 QUITO 28-Dic-01 1727 QUITO 133 23-May-02 
  

24 90867 CARGOPAC S.A. 20 QUITO 26-Dic-00 981 QUITO 132 19-Mar-01 
  

25 88923 TECNIFIRE CIA LTDA. 20 QUITO 28-Feb-00 830 QUITO 131 07-Abr-00 
  

26 90325 
MAYORISTA DE TURISMO 
IBEROVIAJES CIA LTDA. 20 QUITO 01-Nov-00 99 QUITO 132 11-Jun-01 
  

27 86951 

PROVEEDORA DE 
PRODUCTOS AGRICOLA Y 
AGROPECUARIO 
PROVEAGRICOLA 
COMPANÍA LIMITADA 20 QUITO 24-Jul-98 2770 QUITO 129 18-Nov-98 
  

28 46113 MEDICOM S.A. 20 QUITO 21-Ago-87 1222 QUITO 01-Oct-87 
  

29 51476 

MANUFACTURA 
EXPORTACION 
PRODUCTANDES CIA LTDA 20 QUITO 26-Abr-93 1144 QUITO 28-May-93 
  

93119 

COMPAÑÍA 
AGROINDUSTRIAL LA 
ABUNDANCIA S.A. 21 QUITO 23-May-02 2177 QUITO 133 01-Jul-02 
  

150418 ASINT S.A. 21 QUITO 18-Jul-03 2596 QUITO 134 26-Ago-03 
  

91492 
GLAMCO.DIVISIÓN MEDICA 
CIA LTDA. 21 QUITO 25-Ene-01 3183 QUITO 132 06-Ago-01 
  

93778 
SERVICIOS DE AVIACION 
NETJET S.A. 21 QUITO 18-Jul-02 3643 QUITO 133 17-Oct-91 
  

87582 
GRUPO COLOR 
GRUCOLOR S.A. 21 QUITO 20-Abr-99 1180 QUITO 130 21-May-99 
  

93254 
CABRERA !ZURIETA CIA. 
LTDA. 21 QUITO 05-Jul-02 2524 QUITO 133 31-Jul-02 
      86785 

TELEFONIA PUBLICA 
CONDORECUADOR S.A.     21   QUITO   22-May-98   1509   QUITO   129   29-Jun-98 
  

Xi 

  

7    
 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.Q.10 
3 

4373 

  

37 51825 
CHATELE INMOBILIARIA 
CIA LTDA. 21 QUITO 16-Sep-93 2433 QUITO 28-Oct-93 
  

38 88041 

TRANSPORTES SOL 
NACIENTE TRANSOLTE 
S.A. 21 QUITO 18-May-99 2162 QUITO 130 10-Sep-99 
  

39 87685 SIMVEX ECUADOR S.A. 21 QUITO 26-May-99 1479 QUITO 130 25-Jun-99 
  

40 47779 UNIRESTAURANTES S.A. 21 QUITO 22-May-92 111 QUITO 124 19-Ene-93 
  

41 86757 
SIN LIMITE DISEÑOS 
SINLIDI S.A. 21 QUITO 23-Jun-98 2418 QUITO 129 30-Sep-98 
  

42 94233 
COMPUTER SOLUTIONS 
FOR BUSINESS CIA. LTDA 21 QUITO 19-Dic-02 472 QUITO 134 12-Feb-03 
  

43 151313 MS AUDITORES CIA LTDA. 22 QUITO 24-Sep-03 3582 QUITO 134 02-Feb-03 
  

44 152653 

EXPORTADORA E 
IMPORTADORA CALERO 
CIA LTDA. 22 QUITO 06-Mar-01 1748 QUITO 133 

27-May- 

02 
  

45 150869 

ASESORIA TURISTICA 
GREEN ECUADOR CIA. 
LTDA. 22 QUITO 12-Sep-03 3303 QUITO 134 07-Nov-03 
  

46 150038 

TECNICA Y DESARROLLO 
MINERO INDUSTRIAL - 
TECYDEMIN CIA. LTDA. 22 QUITO 11-Feb-02 1775 QUITO 134 
  

47 94966 

CORPORACION 
PUBLICITARIA LUNA CIA. 
LTDA. 22 QUITO 01-Abr-03 1905 QUITO 134 23-Jun-03 
  

48 150002 

1.E.B. INTEGRAL 
ENVIRONMENTAL 
BIOTECHNOLOGY CIA 
LTDA. 22 QUITO 13-Jun-03 1982 QUITO 134 01-Jul-03 
  

49 93908 
OSAM INGENIERIA 
ECUADOR S.A. 22 QUITO 13-Nov-02 4055 QUITO 133 03-Dic-02 
  

50 93731 

COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL E 
INSTITUCIONAL ULTRA 
TRANEULTRA S.A. 22 QUITO 10-Ene-02 3053 QUITO 133 10-Sep-02 
  

51 93051 KYTOROSES CIA LTDA. 22 QUITO 27-Nov-01 391 QUITO 133 31-Ene-02 
  

52 87610 

BESTONLINE 
SOLUCIONES Y 
SERVICIOS C.A. 22 QUITO 15-Abr-99 1244 QUITO 130 

28-May- 

99 
  

53 16274 

QUITOS TURISMO 
AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO INTERNACIONAL 
C. LTDA 22 QUITO 03-Jul-84 700 QUITO 18-Jul-84 
  

54 52616 

COMPUTADORES PARTES 
Y COMERCIO EN 
SISTEMAS 
COPYCOMSISTEMAS CIA 
LTDA 22 QUITO 16-Ago-94 2696 QUITO 125 26-Oct-94 
  

55 52138 

CORPORACION DE 
SERVICIOS EN 
INGENIERIA TECMOWARE 
CIA LTDA 22 QUITO 09-Mar-94 863 QUITO 125 22-Abr-94 
  

56 16220 TECNIMOVIL CIA LTDA, 22 QUITO 06-Sep-83 266 QUITO 115 19-Mar-94 
    57   94375   MEGAPASOS CIA. LTDA.   23   QUITO   19-Dic-02   760     QUITO 134   13-Mar-03   

 



  

No) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

par eii 

  

  

  

                  

, 4373 
RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.Q.10 

ALIANZAS 
CORPORATIVAS 
ESTRATÉGICAS LINK CIA 

58 | 94358 | LTDA. 23| ourro 15-Jun-03 366 | aurro 134 | 03-Feb-03 

TARJETAS Y REGALOS 
59 | 54706 | TERRIGARD CIA. LTDA. 23| quiro 04-Nov-97 3205 |_qurro 128 | 18-Dic-97 

REPRESENTACIONES 
MEXICANAS 29-May- 

60 | 48009 | OFFICEPRODUCTS S.A. 22| auro 28-Abr-95 1521 | auro 126 95     
  

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM-08235 de 14 de julio del 2008 y 
08448de 19 de SEPTIEMBRE de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de las inscripciones de las 
compañías constantes en el segundo Considerando de la presente 

Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, el señor Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito: a) Cancele las inscripciones de las 

compañías mencionadas en el segundo Considerando de esta Resolución en 
el Registro a su cargo; y, b) ponga las notas de referencia que dispone el 
inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y 
copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que, los Notarios a cargo de las Notarías 
señaladas en el segundo Considerando de esta Resolución, tomen nota 
de esta cancelación al margen de las matrices de las escrituras públicas 
de constitución de las mismas. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a 
la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines 
consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho copia certificada de 
esta Resolución. 

ao, rel Distri DADA y firmaga Sh nn de 

Bei 
AI 

a AMI => 

ABE A 
a e 

      
    

         

    


